2023 年 10 月

医療関係者 各位

ニプロ株式会社

『生食注シリンジ「NP」／生食注シリンジ 50mL「ニプロ」』

出荷停止に伴う代替製品シリンジに関するご案内

謹啓 平素は弊社製品をご使用賜り厚くお礼申し上げます。

この度は、弊社製『生食注シリンジ「NP」／生食注シリンジ 50mL「ニプロ」』（以下：当該品）にお

ける出荷停止について、医療関係者の皆様に多大なご迷惑をおかけし深くお詫び申し上げます。

 今回の当該品の出荷停止に伴い、弊社代替品のシリンジ及びその周辺製品について以下の対

応をさせていただきたく存じます。

 医療関係者の皆様におかれましては、ご迷惑をおかけいたしますが、安定供給維持のためご協

力のほどよろしくお願い申し上げます。

敬白

記

●代替シリンジ

商品コード 商品名 容量 筒先形状 JANコード 代替対応

08-549 ｼﾘﾝｼﾞ DS5MLﾊﾘﾅｼ 5mL 中口ルアースリップ 4987458085499

08-505 ｼﾘﾝｼﾞ DS5MLﾛﾂｸ 5mL 中口ルアーロック 4987458085055

08-648 ｼﾘﾝｼﾞ DS10MLECT 10mL 横口ルアースリップ 4987458086489

08-649 ｼﾘﾝｼﾞ DS10MLﾊﾘﾅｼ 10mL 中口ルアースリップ 4987458086496

08-655 ｼﾘﾝｼﾞ DS10MLﾛﾂｸ 10mL 中口ルアーロック 4987458086557

弊社シリンジご使用先：ロックでの代替増量不可。
　　　　　　　　　　　　　　  中口ルアースリップでの増量可。

他社シリンジご使用先：現在ご使用のメーカー様へご相談願います。

08-753 ｼﾘﾝｼﾞ DS20MLﾊﾘﾅｼ 20mL 中口ルアースリップ 4987458087530

08-755 ｼﾘﾝｼﾞ DS20MLﾛﾂｸ 20mL 中口ルアーロック 4987458087554

08-955 ｼﾘﾝｼﾞ DS50MLﾛﾂｸ 50mL 中口ルアーロック 4987458089558

弊社シリンジご使用先：代替増量対応可

他社シリンジご使用先：現在ご使用のメーカー様へご相談願います

弊社シリンジご使用先：代替増量対応可

他社シリンジご使用先：現在ご使用のメーカー様へご相談願います。

●注射針他

商品コード 商品名 JANコード
ゲージ
サイズ

長さ 刃面角 代替対応

01-001 ﾌﾛ-ﾏﾂｸｽ  18GX1 1/2 RB GA 4987458010019 R.B.

01-018 ﾌﾛ-ﾏﾂｸｽ  18GX1 1/2 SB GA 4987458010187 S.B

02-161 ﾌﾞﾗﾝﾄｼﾝ 18GX1 1/2 4987458021619 -
原則、増量、新規共に不可
弊社担当者にご相談願います

弊社注射針ご使用先：代替増量対応可

他社注射針ご使用先：現在ご使用のメーカー様へご相談願います
18G 38mm

●キャップ

商品コード 商品名 JANコード 代替対応

43-227 ｺﾝﾋﾞｷﾔﾂﾌﾟ ﾚﾂﾄﾞ 4987458432279

43-228 ｺﾝﾋﾞｷﾔﾂﾌﾟ ﾎﾜｲﾄ 4987458432286

43-229 ｺﾝﾋﾞｷﾔﾂﾌﾟ ﾌﾞﾙ- 4987458432293

原則、増量、新規共に不可
弊社担当者にご相談願います

以上